проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  внесении  изменений в постановление Администрации Курского района
Курской области  от 07.11.2014 № 2984 «Об утверждении   муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности в Курском районе Курской области  на 2015-2019 годы»

	В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009 № 155-1-360 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.11.2019 № 4-4-10 «О внесении изменений в решение  Представительного Собрания Курского района Курской области от 20 декабря 2018 года № 38-3-282  «О бюджете Курского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 № 459 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 № 2984 «Об утверждении   муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности  в Курском районе  Курской области  на 2015-2019 годы» следующие изменения:
	а) в паспорте муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности  в Курском районе  Курской области  на 2015-2019 годы» графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
	«Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет средств областного бюджета и бюджета Курского района Курской области.
	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 26 111 827,13 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –    10 152 543,00 рублей;
2016 год –    4 975 972,00 рублей;
2017 год –    0,00 рублей;
2018 год –    6 149 249,00 рублей;
2019 год –    4 834 063,13 рублей.
        Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет  -  3 245 020,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год –    0,00 рублей;
2016 год –    0,00 рублей;
2017 год –    0,00 рублей;
2018 год –    0,00 рублей;
2019 год –    3 245 020,00 рублей.
        Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет  -  22 866 807,13 рублей, в том числе по годам:
2015 год –    10 152 543,00 рублей;
2016 год –    4 975 972,00 рублей;
2017 год –    0,00 рублей;
2018 год –    6 149 249,00 рублей;
2019 год –    1 589 043,13 рублей.»;

б) в текстовой части муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»  раздел VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Общий объем финансовых средств на реализацию Программы в 2015-2019 годах составляет 26 111 827,13 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –    10 152 543,00 рублей;
2016 год –    4 975 972,00 рублей;
2017 год –    0,00 рублей;
2018 год –    6 149 249,00 рублей;
2019 год –    4 834 063,13 рублей.
          Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет  -  3 245 020,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год –    0,00 рублей;
2016 год –    0,00 рублей;
2017 год –    0,00 рублей;
2018 год –    0,00 рублей;
2019 год –    3 245 020,00 рублей.
         Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет  -  22 866 807,13 рублей, в том числе по годам:
2015 год –    10 152 543,00 рублей;
2016 год –    4 975 972,00 рублей;
2017 год –    0,00 рублей;
2018 год –    6 149 249,00 рублей;
2019 год –    1 589 043,13 рублей.
          Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы приведено в приложении № 3 к Программе.
          Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Программы приведено в приложении № 4 к Программе.
 Выделение дополнительных ресурсов на реализацию программных мероприятий  ускорит выполнение целевых показателей.»;

в) в паспорте Подпрограммы «Энергосбережение в Курском районе Курской области» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
       «Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы в 2015-2019 годах составляет 26 111 827,13 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –    10 152 543,00 рублей;
2016 год –    4 975 972,00 рублей;
2017 год –    0,00 рублей;
2018 год –    6 149 249,00 рублей;
2019 год –    4 834 063,13 рублей.
         Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2015-2019 годах составляет  -  3 245 020,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год –    0,00 рублей;
2016 год –    0,00 рублей;
2017 год –    0,00 рублей;
2018 год –    0,00 рублей;
2019 год –    3 245 020,00 рублей.
        Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2015-2019 годах составляет  -  22 866 807,13 рублей, в том числе по годам:
2015 год –    10 152 543,00 рублей;
2016 год –    4 975 972,00 рублей;
2017 год –    0,00 рублей;
2018 год –    6 149 249,00 рублей;
2019 год –    1 589 043,13 рублей.»;

г) в текстовой части Подпрограммы «Энергосбережение в Курском районе Курской области» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» раздел VI «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
          «Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы в 2015-2019 годах составляет 26 111 827,13 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –    10 152 543,00 рублей;
2016 год –    4 975 972,00 рублей;
2017 год –    0,00 рублей;
2018 год –    6 149 249,00 рублей;
2019 год –    4 834 063,13 рублей.
         Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2015-2019 годах составляет  -  3 245 020,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год –    0,00 рублей;
2016 год –    0,00 рублей;
2017 год –    0,00 рублей;
2018 год –    0,00 рублей;
2019 год –    3 245 020,00 рублей.
        Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2015-2019 годах составляет  -  22 866 807,13 рублей, в том числе по годам:
2015 год –    10 152 543,00 рублей;
2016 год –    4 975 972,00 рублей;
2017 год –    0,00 рублей;
2018 год –    6 149 249,00 рублей;
2019 год –    1 589 043,13 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы приведено в приложении № 3 к Программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Подпрограммы приведено в приложении № 4 к Программе.
Выделение дополнительных ресурсов на реализацию мероприятий  Подпрограммы ускорит выполнение целевых показателей.»;

д) приложение № 3 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

          2. Дополнить муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»  приложением № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» (прилагается).

           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2019 года.

Глава Курского района
Курской области                                                                               А.В.Телегин

                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение № 3
                                                                                                                                                       к муниципальной программе
                                                                                                                                                         «Энергосбережение и повышение энергетической
                                                                                                                                                                                                  эффективности в Курском районе  Курской области на
                                                                                                                              2015-2019 годы»
 (в редакции постановления Администрации Курского района
                                                                                                                                 Курской области    от « __ »             2020  №                   )

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»
	Статус
	Наимено-вание муници-пальной програм-мы, подпрог-раммы муници-пальной програм-мы, основного меропри-ятия
	Ответ-ственный исполни-тель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	ГП
(муници-паль-
ная прог-рамма)
	пГП
(подпро-
грамма муници-пальной програм-мы)
	ОМ
(основ-
ное ме-роприя-тие)
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Муни-ципаль-ная прог-рамма
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»
	Всего,
в том числе
	х

	05
	0
	00
	10 152 543,00
	4 975 972,00
	0,00

	6 149 249,00
	4 834 063,13

	Ответственный исполни-тель:
Отдел ЖКХ, дорог, транс-порта и связи Администрации Курского района Курской области

Соиспол-нители:

Управле-ние по делам образова-ния и здравоох-ранения Админис-трации Курского района Курской области;

Отдел культуры, по делам  молодежи, физкуль-туры и спорта  Админис-трации Курского района Курской области;

Админис-трация Курского района Курской области (отдел бухгалтер-ского учета и отчетнос-ти Админис-трации Курского района Курской области).

х

006

007

001

05

05

05

05

0

0

0

0

00

00

00

00

0,00

10 152 543,00

0,00

0,00

0,00

4 775 972,00

200 000,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 615 749,00

1 260 000,00

2 273 500,00

0,00

4 280 051,13

554 012,00

0,00

	Под-прог-рам-
ма

	«Энергосбережение в Курском районе Курской области»
	Всего,
в том числе

	х

	05
	1
	00
	10 152 543,00
	4 975 972,00
	0,00

	6 149 249,00
	4 834 063,13

	Ответственный исполни-тель:
Отдел  ЖКХ, дорог, транспор-та и связи Администрации Курского района Курской области
Соиспол-нители:

Управле-ние по делам образова-ния и здравоох-ранения Админис-трации Курского района Курской области;

Отдел культуры, по делам  молодежи, физкуль-туры и спорта  Админис-трации Курского района Курской области;

Админис-трация Курского района Курской области (отдел бухгалтер-ского учета и отчетнос-ти Админис-трации Курского района Курской области).

х

006

007

001

05

05

05

05

1

1

1

1

00

00

00

00

0,00

10 152 543,00

0,00

0,00

0,00

4 775 972,00

200 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 615 749,00

1 260 000,00

2 273 500,00

0,00

4 280 051,13

554 012,00

0,00

	Основ-ное мероп-риятие 01

	«Осущест-вление мероприя-тий в области энергосбе-режения»
	Всего,
в том числе
	х

	05
	1
	01
	10 152 543,00
	4 975 972,00
	0,00

	6 149 249,00
	4 834 063,13

	Ответственный исполни-тель:

Отдел  ЖКХ, дорог, транспор-та и связи Администрации Курского района Курской области
Соиспол-нители:

Управле-ние по делам образова-ния и здравоох-ранения Админис-трации Курского района Курской области;

Отдел культуры, по делам  молодежи, физкуль-туры и спорта Админист-рации Курского района Курской области;

Админис-трация Курского района Курской области (отдел бухгалтер-ского учета и отчетнос-ти Админис-трации Курского района Курской области).

х

006

007

001

05

05

05

05

1

1

1

1

01

01

01

01

0,00

10 152 543,00

0,00

0,00

0,00

4 775 972,00

200 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 615 749,00

1 260 000,00

2 273 500,00

0,00

4 280 051,13

554 012,00

0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение № 4
                                                                                                                                                       к муниципальной программе
                                                                                                                                                         «Энергосбережение и повышение энергетической
                                                                                                                                                                                                  эффективности в Курском районе  Курской области на
                                                                                                                               2015-2019 годы»
 (в редакции постановления Администрации Курского района
                                                                                                                                 Курской области    от « __ »             2020  №                   )

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,
бюджета Курского района Курской области на реализацию целей муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,  основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, рублей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Муници-пальная програм-ма
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»
	Всего
	10 152 543,00
	4 975 972,00
	0,00
	6 149 249,00
	4 834 063,13

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 245 020,00

	бюджет Курского района Курской области
	10 152 543,00
	4 975 972,00
	0,00
	6 149 249,00
	1 589 043,13

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрог-рамма
	«Энергосбережение в Курском районе Курской области»
	Всего
	10 152 543,00
	4 975 972,00
	0,00
	6 149 249,00
	4 834 063,13

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 245 020,00

	бюджет Курского района Курской области
	10 152 543,00
	4 975 972,00
	0,00
	6 149 249,00
	1 589 043,13

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основ-ное мероп-риятие 01
	«Осуществление мероприятий в области энергосбе-режения»
	Всего
	10 152 543,00
	4 975 972,00
	0,00
	6 149 249,00
	4 834 063,13

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 245 020,00

	бюджет Курского района Курской области
	10 152 543,00
	4 975 972,00
	0,00
	6 149 249,00
	1 589 043,13

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00